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VERZEICHNISS DEB MITGLIEDER
DER

ANTIQUARISCHEN GESELLSCHAFT
IN

ZÜRICH.

Auf den i. Juni 1837.

a. Ordentliche Mitglieder.
lieber Entstehung und erste Einrichtung der Gesellschaft gibt die Einleitung zum I. Bande der Miuheilungeu Auskunft Stifter

der Gesellschaft sind die Mitglieder, welche im Jahre 1832 derselben beigetreten sind; die Namen derjenigen unier ihnen, welche
bei der ersten Versammlung — 1. Juni 1S32 — gegenwärtig waren, sind mit * bezeichnet.

Aufgenommen
In .Zürich und Umgebung.

*Baiter, J. Georg, Ph. Dr. Professor 1832

Behn-Eschenburg, Hermann, Professor 1856

Beckh, August, Ober-Ingenieur hei der Nordostbahn 1854

Beust, Friedrich, Erzieher, in Hottingen 1856

Burckhardt, Jakob, Ph. Dr. Professor 1855

Bürkli, Friedrich, Buchdrucker 1851

Caumont, Heinrich, Pfarrer der französ. Gemeinde,

Professor 1848

Dernburg, Heimich, Ph. Dr. Professor 1855

Escher v. d. Linth, Arnold, Ph. Dr. Professor 1834

Escher, Eugen, Jur. Dr., Stadtschreiber 1857

Escher, Konrad, Kaufmann 1844

Escher, Heinrich, Kreisrichter 1856

Escher, Jakob, Jur. Dr. Oberrichter 1847

Ettmüller, Ludwig, Ph. Dr. Professor, in Unterstrass 1834

Fäsi, Konrad, alt Spitalverwalter 1853

Frei, Johannes, Ph. Dr. Professor, in Hottingen

Freudweiler, J. Kaspar, alt Statthalter

Giesker, Heinrich, M. Dr. Professor, in Riesbach

Grob, Heinrich, Oberlehrer

Haab, Joh. Kasp., Kriegscommissär

Heer, Oswald, Ph. Dr. Professor

Hirzel, Eduard, Staatskassier

Homer, J. J., Ph. Dr. Bibliothekar, Oberlehrer

Hotz, Heinrich, Staatsanwalt

Höhr, Salomon, Buchhändler

1856

1849

1840

1856

1845

1842

1842

1850

1856

Aufgenommen

Keiser, Ludwig, Professor 1857

*Keller, Ferdinand, Ph. Dr. 1832

Köehly, Hermann, Ph. Dr. Professor, in Riesbach 1851

Landolt, Heimich, Stadtrath 1855

Lauffer, Jakob, Hauptmann, in Unterstrass 1851

Manz, J. Friedrich, Secretar der Stadtannenpflege 1841

v. Meyer v. Knonau, Gerold, Staatsarchive' 1832

Meyer, Karl Friedrich, Kapitelsdiakon, Buchhändler.
in Unterstrass 1842

Meyer, Friedrich, Kunstmaler 1851

Meyer, Heinrich, Ph. Dr. 1832

v. Muralt-Locher, Konrad, Kaufmann 1855

Müller, K. Heinrich, Vergolder 1848

Nüscheler, Arnold, Rechenschreiber 1840

Osenbrüggen, Eduard, Jur. Dr. Professor 1857

Ott, Friedrich, Regierungsrath 1847

Riedl, Aug., Ph. Dr. Lehrer der engl. Sprache 1852

Rochat, Louis, Ph. Dr. Privatdocent, in Enge 1856

Runge, H., in Riesbach 1856

Sartori, Ignaz, Oberlehrer 1856

Schauberg, Joseph, Jur. Dr. Kantonsfürsprech 1843

Scheuchzer, August Heinr., alt Stadtrath, in Oberstrass 1846

Schinz, Kaspar, Kaufmann 1840

Schmidt, Adolf, Ph. Dr. Professor, in Enge 1851

Schulthess, Heimich 1855

Schulthess, Otto, Kaufmann 1845



Aufgenommen

Schulthess, Paul Heinrich, Kaufmann 1848

Schweizer, Heinrich, Ph. Dr. Professor, in Unterstrass 1848

Semper, IL, Professor, in Riesbach 1856

Siegfried, Jakob, in Hottingen 1853

Sprüngli, Karl Rudolf, Kantonsprokurator 1847

Spyri, Beruhard, Kantonsprokurator 1852

Stadler, Ferdinand, Professor 1856

Stadler, Julius, Professor am Polytechnikum 1856

Stockar, Bernhard, alt Obenïchter, in Enge 1847

Thommann, Konrad, Lehrer am Gymnasium 1857

Tobler, Joh. Rudolf, Pfarrer in Ütikon am Albis 1852

?Ulrich, Melchior, Professor 1832

Vogel, Jakob, Stabsmajor 1849

Vogel, Ludwig, Kunstmaler 1852

Vögeli, Heinrich. Ph. Dr. Professor 1837

Vögelin, Salomon, Ph. Dr. Professor 1832

Volkmar, Gust., Ph. Dr. Privatdocent n. Kapitelsdiakon 1853

Wegmann, Albert, Architect 1839

Werdmuller, Otto, Kaufmann 1840

Werdmüller, Konrad, Professor am Polytechnikum 1856

Wild, Johannes, Ingenieur, Strasseninspector 1844

William, Theodor, Tuchhändler 1852

Wirz, Konrad, Lehrer an der Kantonsschule 1849

v. Wyss, Friedrich, Jur. Dr., Oberrichter, Professor 1847

v. Wyss, Georg, Ph. Dr., alt Staatsschreiber 1840

Im übrigen Kanton. Aufge¬
nommen

v. Escher, Hans Georg, in Berg 1839

Ernst, Alfred, Stadtrath in Winterthur 1849

Pfau-Geilinger, Matthäus, Commandant, daselbst 1851

Ziegler, Melchior, Ingenieur, im Palmengarten daselbst 1839

Im Ausland.

Freitag, Gustav, Hofrath, in Leipzig
Hirzel, Salomon, Buchhändler, in Leipzig

(8f ordentliche Mitglieder.)

1857

1857

Comité.

Präsident :

Vicepräsident :

Actuar :

Keller, Ferdinand

v. Wyss, Georg

Bürkli, Friedrich

Director der Münzsammlung: Meyer, Heinrich

Quästor : Escher Konrad

Bibliothekar und Correspondent mit den auswärtigen

Vereinen: Siegfried, Jakob 1854

Conservator: Runge, Heinrich 1857

Gewählt
1832

1850

1856

1832

1844

Abwesende.

a. In der Schweiz. Aufge¬
nommen

1840

1849
Hottinger, Heinrich, alt Staatsschreiber, in Vevey

Merian, Eduard, in Basel

b. Im Ausland.

Bluntschli, Kaspar, Jur. Dr. Professor, in München 1834

Flegler, Alexander, Ph. Dr. Professor, in Nürnberg 1848

Hasse, K. Ewald, M. Dr. Professor, in Göttingen 1847

Kölliker, Albert, Ph. u. M. Dr. Professor, in Würz¬

burg 1843

Mommsen, Theodor, Ph. Dr. Akademiker, in Berlin 1852

Vernaleken, Theodor, Professor, in Wien 1848

Verstorbene.

Bruch, J. Heinr., Ph. Dr., alt Seminardirector

Bürkli, Georg, Ingenieur

v. Dürler, Friedlich, Secretar

Ernst-Rieter, Heinrich, in Winterthur

*Hardmeyer, Karl. Wilh., Oberlehrer

Hirzel-Escher, Kaspar, Regierungsrath

Reithard, J. Jakob, alt Schulinspector

Schulthess, Emil, Kaufmann

Schulthess, Ludwig, Ingenieur

*Schulthess, Rudolf, M. Dr.

*Zeller, Konrad, Kunstmaler

Ziegler, Leonhard, alt Spitalpfleger

Aufgenommen

1849

1841

1832

1840

1832

1849

1845

1844

1836

1832

1832

1841

Gestorben

1855

1853

1840

1846

1847

1851

1857

1855

1844

1832

1856

1854



b. Ehren- und correspondirende Mitglieder.
Schweiz. Gewählt

Beck, Kunstmaler in Schaflhausen 1847

Blanchet, Rod., Viceprésident du

Conseil de l'instruction publique,

Boccard, Chanoine

Hartmann, Kunstmaler

Jahn, Albert, Ph. Dr.

Kopp, Eutych, Professor

Lohner, Karl, alt Landammann

Lutz, Jur. Dr.

Maienfisch, Conventual

Mesmer, Joh., Strasseninspector

Meyer, Dan., Apotheker

Lausanne

St. Maurice

St. Gallen

Bern

Lucern
Thun
Bern

Rheinau

Muttenz
St. Gallen

Hottingen
Gottlieben

Lausanne

Einsiedeln

Nidau
St. Gallen

Zürich
Zürich
Bischofzell

Meyer, Jakob, alt Pfarrer

Mcerikofer, J. K., Dekan

v. Morlot, A., Professor

Morel, Gallus, Bibliothekar

Müller, Emanuel, Notar

Näf, August, Rathschreiber

Oeri, Jakob, Kunstmaler

Passerini, Baptist

Pupikofer, J. Adam, Dekan

Quiquerez, A., ane. Préfet Bellerive (C. de Berne)

Rauchenstein, Rudolf, Professor Aarau

Schindler, Dietrich, alt Landammann Hottingen

Schinz, Matthias, Pfarrer Oberwinterthur

Schlatter, Professor Solothurn

Schulthess-Reehberg, G. F., Bankier Zürich

Schwab, Frdr., Oberstlieutenant Biel

Soret, Frdr., alt Staatsrate Genf

Sprecher von Bernegg, Anton Chur

Stanz, Dr., Glasmaler Bern

Troyon, Friedr., Gutsbesitzer Bei-Air, Cheseaux

Uhlmann, Joh., Arzt u. Wundarzt Münchenbuchsee

Urech, Rud., M. Dr., Spitalarzt Königsfelden

Vischer, Wilh., Ph. Dr. Professor Basel

Vögtlin, Gerichtsschreiber Brugg

Wackernagel, Wilh., Ph. Dr. Prof. Basel

1856

1843

1843

1843

1841

1843

1845

1841

1843

1855

1842

1849

1845

1846

1841

1843

1853

1836

1855

1848

1845

1839

1854

1856

1841

1857

1841

Weidmann, F., M. Dr. Kantonsrath Niederweningen 1836

Deutschland (Preussen, Oesterreich).

v. Alberti, Fr., Bergrath Rottweil 1838 Dänemark.

Bechstein, Ludw., Bibliothekar Meiningen

Bergmann, Joseph, Rath Wien 1847

(69 correspondirende und iEhrenmitglieder.)

Gewählt

Diemer, Jos., Universitätsbibliothekar Wien 1850

Heider, Dr. Wien 1850

v. Karajan, Theodor Georg Wien 1847

Krieg von Hochfelden, General Baden 1856

v. Maienfiseh, Hofrath Sigmaringen 1843

Melly, Eduard, Dr. Wien 1850

Pfeiffer, Franz, Dr. Professor Wien 1857

Rathgeber, G., Bibliothek-Secretär Gotha

Sehnars, Dr. Lindau 1849

Schreiber, Heinrich, alt Professor Freiburg 1838

Schwartze, Dr. Hamburg

Frankreich.

Breuil, Auguste, President de la So¬

ciété des Antiquaires de Picardie Amiens

Garnier, J., Secrétaire perpétuel de la

Société des Antiquaires de Picardie Amiens

Guillaume, Abbé Nancy

Santerre, Abbé Beauvais

Italien.

Biondelli, B., Director des Münzkabinett Mailand

Brandeis, Kön. Hannov. Consul Neapel

Dessaix, Président de la Société

savoisienne d'hist. et d'archéologie Chambéry

Hirzel, Konrad, aus Zürich, Eidge¬

nössischer Consul Palermo

Quaranta, B., Professor Neapel

Rosa, Gabriel, Archäolog Bergamo

di Serra di Falco, Duca Palermo

1857

1857

1854

1854

1855

1857

1844

1855

1855

England. Irland.

Mayer, Joseph, F. S. A. Liverpool 1854

Pfister, J. G., aus Ansbach, Numismatiker London

Reeves, William, D. D. Pfarrer Ballymena (Irland) 1851

Seymour, Henry Danby, Mitglied
des Parlaments London 1843

Smith, Charles Roach London 1853

Rafn, Karl, Professor

Sarterup, Professor
Kopenhagen

Kopenhagen 1843
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