

Zeitschrift: Mitteilungen der Antiquarischen Gesellschaft in Zürich

Herausgeber: Antiquarische Gesellschaft in Zürich

Band: 11 (1856-1857)

Register: Verzeichniss der Mitglieder der antiquarischen Gesellschaft in Zürich

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 17.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

VERZEICHNISS DER MITGLIEDER
DER
ANTIQUARISCHEN GESELLSCHAFT
IN
ZÜRICH.

Auf den 1. Juni 1857.

a. Ordentliche Mitglieder.

Ueber Entstehung und erste Einrichtung der Gesellschaft gibt die Einleitung zum I. Bande der *Mittheilungen* Auskunft. **Stifter** der Gesellschaft sind die Mitglieder, welche im Jahre 1832 derselben beigetreten sind; die Namen derjenigen unter ihnen, welche bei der ersten Versammlung — 1. Juni 1832 — gegenwärtig waren, sind mit * bezeichnet.

In Zürich und Umgebung.	Aufge-nommen	Aufge-nommen
*Baiter, J. Georg, Ph. Dr. Professor	1832	Keiser, Ludwig, Professor
Behn-Eschenburg, Hermann, Professor	1856	*Keller, Ferdinand, Ph. Dr.
Beckh, August, Ober-Ingenieur bei der Nordostbahn	1854	Köchly, Hermann, Ph. Dr. Professor, in Riesbach
Beust, Friedrich, Erzieher, in Hottingen	1856	Landolt, Heinrich, Stadtrath
Burckhardt, Jakob, Ph. Dr. Professor	1855	Lauffer, Jakob, Hauptmann, in Unterstrass
Bürkli, Friedrich, Buchdrucker	1851	Manz, J. Friedrich, Secretär der Stadtarmenpflege
Caumont, Heinrich, Pfarrer der französ. Gemeinde, Professor	1848	v. Meyer v. Knonau, Gerold, Staatsarchivar
Dernburg, Heinrich, Ph. Dr. Professor	1855	Meyer, Karl Friedrich, Kapitelsdiakon, Buchhändler, in Unterstrass
Escher v. d. Linth, Arnold, Ph. Dr. Professor	1834	Meyer, Friedrich, Kunstmaler
Escher, Eugen, Jur. Dr., Stadtschreiber	1857	Meyer, Heinrich, Ph. Dr.
Escher, Konrad, Kaufmann	1844	v. Muralt-Locher, Konrad, Kaufmann
Escher, Heinrich, Kreisrichter	1856	Müller, K. Heinrich, Vergolder
Escher, Jakob, Jur. Dr. Oberrichter	1847	Nüschele, Arnold, Rechenschreiber
Ettmüller, Ludwig, Ph. Dr. Professor, in Unterstrass	1834	Osenbrüggen, Eduard, Jur. Dr. Professor
Fäsi, Konrad, alt Spitalverwalter	1853	Ott, Friedrich, Regierungsrath
Frei, Johannes, Ph. Dr. Professor, in Hottingen	1847	Riedl, Aug., Ph. Dr. Lehrer der engl. Sprache
Freudweiler, J. Kaspar, alt Statthalter	1856	Rochat, Louis, Ph. Dr. Privatdocent, in Enge
Giesker, Heinrich, M. Dr. Professor, in Riesbach	1849	Runge, H., in Riesbach
Grob, Heinrich, Oberlehrer	1840	Sartori, Ignaz, Oberlehrer
Haab, Joh. Kasp., Kriegscommissär	1856	Schauberg, Joseph, Jur. Dr. Kantonfürsprech
Heer, Oswald, Ph. Dr. Professor	1845	Scheuchzer, August Heinr., alt Stadtrath, in Oberstrass
Hirzel, Eduard, Staatskassier	1842	Schinz, Kaspar, Kaufmann
Horner, J. J., Ph. Dr. Bibliothekar, Oberlehrer	1842	Schmidt, Adolf, Ph. Dr. Professor, in Enge
Hotz, Heinrich, Staatsanwalt	1850	Schulthess, Heinrich
Höhr, Salomon, Buchhändler	1856	Schulthess, Otto, Kaufmann

	Aufge- nommen		Aufge- nommen
Schulthess , Paul Heinrich, Kaufmann	1848	Im übrigen Kanton.	
Schweizer , Heinrich, Ph. Dr. Professor, in Unterstrass	1848	v. Escher , Hans Georg, in Berg	1839
Semper , H., Professor, in Riesbach	1856	Ernst , Alfred, Stadtrath in Winterthur	1849
Siegfried , Jakob, in Hottingen	1853	Pfau-Geilinger , Matthäus, Commandant, daselbst	1851
Sprüngli , Karl Rudolf, Kantonsprokurator	1847	Ziegler , Melchior, Ingenieur, im Palmengarten daselbst	1839
Spyri , Bernhard, Kantonsprokurator	1852		
Stadler , Ferdinand, Professor	1856		
Stadler , Julius, Professor am Polytechnikum	1856	Im Ausland.	
Stockar , Bernhard, alt Oberrichter, in Enge	1847	Freitag , Gustav, Hofrath, in Leipzig	1857
Thommann , Konrad, Lehrer am Gymnasium	1857	Hirzel , Salomon, Buchhändler, in Leipzig	1857
Tobler , Joh. Rudolf, Pfarrer in Ütikon am Albis	1852		
*Ulrich , Melchior, Professor	1832		
Vogel , Jakob, Stabsmajor	1849		
Vogel , Ludwig, Kunstmaler	1852		
Vögeli , Heinrich, Ph. Dr. Professor	1837		
Vögelin , Salomon, Ph. Dr. Professor	1832		
Volkmar , Gust., Ph. Dr. Privatdocent u. Kapitelsdiakon	1853	Comite.	
Wegmann , Albert, Architect	1839	Präsident: Keller , Ferdinand	1832
Werdmüller , Otto, Kaufmann	1840	Vicepräsident: v. Wyss , Georg	1850
Werdmüller , Konrad, Professor am Polytechnikum	1856	Actuar: Bürkli , Friedrich	1856
Wild , Johannes, Ingenieur, Strasseninspector	1844	Director der Münzsammlung: Meyer , Heinrich	1832
William , Theodor, Tuchhändler	1852	Quästor: Escher , Konrad	1844
Wirz , Konrad, Lehrer an der Kantonsschule	1849	Bibliothekar und Correspondent mit den auswärtigen	
v. Wyss , Friedrich, Jur. Dr., Oberrichter, Professor	1847	Vereinen: Siegfried , Jakob	1854
v. Wyss , Georg, Ph. Dr., alt Staatsschreiber	1840	Conservator: Runge , Heinrich	1857

Abwesende.

a. In der Schweiz.	Aufge- nommen
Hottinger , Heinrich, alt Staatsschreiber, in Vevey	1840
Merian , Eduard, in Basel	1849
b. Im Ausland.	
Bluntschli , Kaspar, Jur. Dr. Professor, in München	1834
Flegler , Alexander, Ph. Dr. Professor, in Nürnberg	1848
Hasse , K. Ewald, M. Dr. Professor, in Göttingen	1847
Kölliker , Albert, Ph. u. M. Dr. Professor, in Würzburg	1843
Mommsen , Theodor, Ph. Dr. Akademiker, in Berlin	1852
Vernaleken , Theodor, Professor, in Wien	1848

Verstorbene.

	Aufge- nommen	Ge- storben
Bruch , J. Heinr., Ph. Dr., alt Seminardirector	1849	1855
Bürkli , Georg, Ingenieur	1841	1853
v. Dürler , Friedrich, Secretär	1832	1840
Ernst-Rieter , Heinrich, in Winterthur	1840	1846
*Hardmeyer , Karl. Wilh., Oberlehrer	1832	1847
Hirzel-Escher , Kaspar, Regierungsrath	1849	1851
Reithard , J. Jakob, alt Schulinspector	1845	1857
Schulthess , Emil, Kaufmann	1844	1855
Schulthess , Ludwig, Ingenieur	1836	1844
*Schulthess , Rudolf, M. Dr.	1832	1832
*Zeller , Konrad, Kunstmaler	1832	1856
Ziegler , Leonhard, alt Spitalpfleger	1841	1854

b. Ehren- und correspondirende Mitglieder.

Schweiz.		Gewählt	Gewählt	
Beck, Kunstmaler	in Schaffhausen	1847	Diemer, Jos., Universitätsbibliothekar	Wien 1850
Blanchet, Rod., Viceprésident du Conseil de l'instruction publique	Lausanne	1856	Heider, Dr.	Wien 1850
Boccard, Chanoine	St. Maurice	1843	v. Karajan, Theodor Georg	Wien 1847
Hartmann, Kunstmaler	St. Gallen		Krieg von Hochfelden, General	Baden 1856
Jahn, Albert, Ph. Dr.	Bern	1843	v. Maienfisch, Hofrath	Sigmaringen 1843
Kopp, Eutych, Professor	Lucern	1843	Melly, Eduard, Dr.	Wien 1850
Lohner, Karl, alt Landammann	Thun	1841	Pfeiffer, Franz, Dr. Professor	Wien 1857
Lutz, Jur. Dr.	Bern		Rathgeber, G., Bibliothek-Secretär	Gotha
Maienfisch, Conventual	Rheinau	1843	Schnars, Dr.	Lindau 1849
Mesmer, Joh., Strasseninspector	Muttenz	1845	Schreiber, Heinrich, alt Professor	Freiburg 1838
Meyer, Dan., Apotheker	St. Gallen	1841	Schwartze, Dr.	Hamburg
Meyer, Jakob, alt Pfarrer	Hottingen		Frankreich.	
Mœrikofer, J. K., Dekan	Gottlieben	1843	Breuil, Auguste, Président de la Société des Antiquaires de Picardie	Amiens 1857
v. Morlot, A., Professor	Lausanne	1855	Garnier, J., Secrétaire perpétuel de la Société des Antiquaires de Picardie	Amiens 1857
Morel, Gallus, Bibliothekar	Einsiedeln	1842	Guillaume, Abbé	Nancy 1854
Müller, Emanuel, Notar	Nidau	1849	Santerre, Abbé	Beauvais
Näf, August, Rathschreiber	St. Gallen	1845	Italien.	
Oeri, Jakob, Kunstmaler	Zürich		Biondelli, B., Director des Münzkabinets	Mailand 1854
Passerini, Baptist	Zürich	1846	Brandeis, Kön. Hannov. Consul	Neapel 1855
Pupikofer, J. Adam, Dekan	Bischofzell	1841	Dessaix, Président de la Société savoisiennne d'hist. et d'archéologie	Chambéry 1857
Quiquerez, A., anc. Préfet	Bellerive (C. de Berne)	1843	Hirzel, Konrad, aus Zürich, Eidgenössischer Consul	Palermo 1844
Rauchenstein, Rudolf, Professor	Aarau	1853	Quaranta, B., Professor	Neapel 1855
Schindler, Dietrich, alt Landammann	Hottingen		Rosa, Gabriel, Archäolog	Bergamo 1855
Schinz, Matthias, Pfarrer	Oberwinterthur	1836	di Serra di Falco, Duca	Palermo
Schlatter, Professor	Solothurn		England. Irland.	
Schulthess-Rechberg, G. F., Bankier	Zürich		Mayer, Joseph, F. S. A.	Liverpool 1854
Schwab, Frdr., Oberstleutnant	Biel	1855	Pfister, J. G., aus Ansbach, Numismatiker	London
Soret, Frdr., alt Staatsrath	Genf		Reeves, William, D. D. Pfarrer	Ballymena (Irland) 1851
Sprecher von Bernegg, Anton	Chur	1848	Seymour, Henry Danby, Mitglied	
Stanz, Dr., Glasmaler	Bern	1845	des Parlaments	London 1843
Troyon, Friedr., Gutsbesitzer	Bel-Air, Cheseaux	1839	Smith, Charles Roach	London 1853
Uhlmann, Joh., Arzt u. Wundarzt	Münchenbuchsee	1854	Dänemark.	
Urech, Rud., M. Dr., Spitalarzt	Königsfelden	1856	Rafn, Karl, Professor	Kopenhagen
Vischer, Wilh., Ph. Dr. Professor	Basel	1841	Sarterup, Professor	Kopenhagen 1843
Vögtlin, Gerichtsschreiber	Brugg	1857		
Wackernagel, Wilh., Ph. Dr. Prof.	Basel	1841		
Weidmann, F., M. Dr. Kantonsrath	Niederweningen	1836		
Deutschland (Preussen, Oesterreich).				
v. Alberti, Fr., Bergrath	Rottweil	1838		
Bechstein, Ludw., Bibliothekar	Meiningen			
Bergmann, Joseph, Rath	Wien	1847		

(69 correspondirende und Ehrenmitglieder.)